
受験者の皆様へ 

 

第 1 回恐竜学検定受験要綱に掲載されている例題の解答に誤りがございました。 

お詫びのうえ以下のとおり訂正をさせていただきます。 

【該当箇所】  

                      せなか    いた   なん 

初級 Q2.ステゴサウルスの背中の板は何のためにあった？  

受験要綱には②が正解と記載されておりますが、正しくは③が正解でした 

 

X の恐竜学検定公式アカウントを通じても修正の旨、発信をさせていただきます。 

アカウント詳細はこちら https://x.com/Dinosaur_Kentei 

 

今回の件に関しまして、改めて深くお詫び申し上げますとともに、今後このような事態が

再発しないよう、内容のチェック体制を強化し、より一層の注意を払ってまいります。 

 

何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

恐竜学検定実行委員会 


